[image: image1.png]

Администрация Клеповского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.10.2020 года № 42
        с.Клеповка
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Клеповского сельского
поселения за 9 месяцев 2020 года
          В соответствии с пунктом 5 статьи 2642. Бюджетного кодекса РФ,  с п.64.1 статьи 64 «Бюджетная отчетность об исполнении бюджета Клеповского сельского поселения» раздела 9 «Составление, внешняя проверка, рассмотрение и утверждение бюджетной отчетности» Положения о бюджетном процессе в Клеповском сельском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, утвержденного решением  Совета народных депутатов Клеповского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 31.08.2015 года № 262 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Клеповском сельском поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», администрация Клеповского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

         1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Клеповского сельского поселения за 9 месяцев 2020года.

         Исполняющий обязанности

      главы Клеповского сельского поселения                      Г.И.Мазаева
 Утвержден
                                                                постановлением  администрации Клеповского

сельского поселения

 № 42 от 28.10.2020 г.
ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета Клеповского сельского поселения

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

за 9 месяцев  2020 года.
Исполнение  бюджета по доходам.

За 9 месяцев  2020 года исполнение  бюджета Клеповского сельского поселения по доходам составило 4310,6 тыс. рублей, или 36,12 % к годовым назначениям.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Клеповского сельского поселения исполнены в сумме  687,2 тыс. рублей, или 30,97 % к годовым назначениям. Поступление налога на доходы физических лиц  за9 месяцев    2020 года составило 49,7 тыс. рублей, или 95,64 % к годовым назначениям;

По налогам на имущество при годовом плане 1904,0 тыс. рублей, поступление составило 211 тыс. рублей, в том числе:

- налог на имущество физических лиц –7,4 тыс. рублей;

- земельный налог – 203,6  тыс. рублей.

Госпошлина получена в сумме 5,2 тыс. руб., единый сельскохозяйственный налог – в сумме 103,7 тыс. руб..

Неналоговые доходы бюджета исполнены в сумме 317,6 тыс. рублей, или 39,8 % к годовым назначениям в том числе:

  прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 10,8 тыс. рублей (сбор за торговые места на ярмарке выходного дня –10,8 тыс. рублей);

доходы от сдачи в аренду имущества – 40,0 т.руб.;

доходы от оказания платных услуг – 0 тыс. руб.;

прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба- 0 тыс. руб.

доходы от продажи нематериальных активов – 266,8 т. рублей

За 9 месяцев  2020 года в бюджете Клеповского сельского поселения при утвержденном плане на год 9715,3 тыс. рублей безвозмездные поступления составили в общей сумме 3623,4 тыс. рублей, или 37,3 %.

Исполнение  бюджета по расходам.

Исполнение бюджета Клеповского сельского поселения по расходам за  9 месяцев  2020 года составляет 4422,1 тыс. рублей при годовом плане 12150,8 тыс. рублей, или 21,63 %.

По подразделу «Функционирование высшего должностного лица» расходы исполнены в сумме 564,6 тыс. рублей, или 76,65 % к годовому плану.

По подразделу «Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» расходы исполнены в сумме 923,6 тыс.рублей или 56,7 %.

По подразделу «Обеспечение проведения выборов и референдумов» расходы исполнены в сумме 140,0 тыс. руб или 100%

По подразделу «Другие общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме 5 тыс. рублей или 62,5%.

По подразделу «Мобилизационная и вневойсковая подготовка» расходы исполнены в сумме 60,6 тыс. рублей, или 68,9 % к годовому плану.

По разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» расходы исполнены в сумме 130,8 тыс. рублей.

По разделу «Национальная экономика» расходы исполнены в сумме 778,7 тыс. рублей.

По подразделу «Благоустройство» расходы исполнены в сумме 373,5 тыс. рублей, или 6,3 % к годовому плану.

Расходы социально-культурной сферы бюджета при годовом плане 1793,9 тыс. рублей профинансированы на сумму 1225,4 тыс. рублей, в том числе:

- по подразделу «Культура» 1225,4 тыс. рублей, или 68,3 % к годовому плану;

Расходы по разделу «Здравоохранение» составили 0,0 тыс. рублей.

Расходы по разделу «Социальная политика» исполнены в сумме 195,9 тыс. рублей.

 По разделу «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации» расходы исполнены в сумме 24,0 тыс. рублей.
Задолженности по оплате труда и начислениям на ФОТ работникам бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета Клеповского сельского поселения по состоянию на 01.10.2020 года не имеется.

Источники финансирования дефицита бюджета.

За 9 месяцев  2020 года бюджет Клеповского сельского поселения исполнен с дефицитом –111,5 тыс. рублей. Остаток средств на счете на 01.10.2020 года составил 105,0 тыс. рублей, в том числе:  собственные средства –105,0 тыс. рублей, целевые – 0,0 тыс. рублей.

	Приложение 1

	                                                                  к отчету об исполнении бюджета

	                                                                  Клеповского сельского поселения

	                                                                   за 9 месяцев  2020 года

	Исполнение бюджета Клеповского сельского поселения  по доходам

	за 9 месяцев 2020 года

	 рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено
	% к плану на год

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - ИТОГО
	11934277,16
	4310578,96
	36,12

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	2219000,00
	687214,24
	30,97

	1 01 000000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	52000,00
	49730,87
	95,64

	1 01 02000 01 0000 110
	налог на доходы  физических лиц
	52000,00
	49730,87
	95,64

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	45000,00
	103682,70
	230,41

	1 05 03000 01 0000 110
	единый сельскохозяйственный налог
	45000,00
	103682,70
	230,41

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1904000,00
	210980,67
	11,08

	1 06 01000 00 0000 110
	налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	63000,00
	7359,16
	11,68

	1 06 06000 00 0000 110
	земельный налог
	1841000,00
	203621,51
	11,06

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,00
	0,00
	0,0

	1 09 04050 10 0000 110
	 земельный налог (по обязательствам,   возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	0,00
	0,00
	0,0

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина
	3000,00
	5200,00
	173,33

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	47000,00
	40000,00
	85,11

	1 11 05010 10 0000 120
	доходы, полученные в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	111 05035 10 0000 120
	доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	47000,00
	40000,00
	85,11

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг
	12000,00
	0,00
	0,00

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	150000,00
	266770,00
	177,85

	1 14 02050 10 0000 410
	доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч.казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	150000,00
	266770,00
	177,9

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	150000,00
	266770,00
	177,85

	1 16 00000 000 0000 000
	Штрафы,санкции, возмещение ущерба
	0,00

	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	0,00

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	6000,00
	10850,00
	180,83

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9715277,16
	3623364,72
	37,30

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	9607927,16
	3516014,72
	36,59

	2 02 15001 10 0000 150
	дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1114000,00
	1000750,00
	89,83

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1882000,00
	1572000,00
	83,53

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам поселений бюджетной системы РФ (межбюджетные субсидии)
	4403700,00
	0,00

	2 02 29999 10 0000 150
	прочие субсидии бюджетам поселений
	4403700,00

	2 02 03000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	88000,00
	60600,00
	68,86

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88000,00
	60600,00
	68,86

	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	16300,00
	16300,00
	100,0

	2 02 49999 10 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	854527,16
	104527,16
	12,23

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1249400,00
	761837,56
	60,98

	Приложение 2

	к отчету об исполнении бюджета

	Клеповского сельского поселения

	за 9 месяцев 2020  года

	Исполнение бюджета Клеповского сельского поселения по расходам

	за 9 месяцев 2020 года.

	рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено
	% к плану на год

	0100  0000000  000  000
	Общегосударственные вопросы
	2515500,00
	1633130,96
	64,92

	1 020 000 000 000 000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	737000,00
	564562,12
	76,60

	0104  0000000  000  000
	функционирование местных администраций
	1627500,00
	923568,84
	56,75

	1 070 000 000 000 000
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	140000,00
	140000,00
	100,00

	0111  0000000  000  000
	резервные фонды
	3000,00
	0,00
	0,0

	0113 85 1 04 90200 000
	доругие общегосударственные вопрсы
	8000,00
	5000,00
	62,5

	2 000 000 000 000 000
	Национальная оборона
	88000,00
	60600,00
	68,86

	2 030 000 000 000 000
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	88000,00
	60600,00
	68,86

	0300  0000000  000  000
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	156300,00
	130793,32
	83,68

	3 090 000 000 000 000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0,00

	0310  0000000  000  000
	обеспечение пожарной безопасности
	156300,00
	130793,32
	83,68

	0400  0000000  000  000
	Национальная экономика
	1300998,00
	778723,44
	59,86

	04 01 0000000 000 000
	Общеэкономические вопросы
	13598,00
	13538,19
	99,56

	4 090 000 000 000 000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	986400,00
	555185,25
	56,28

	0412  0000000  000  000
	Другие вопросы в области национальной экономики
	301000,00
	210000,00
	69,77

	0500  0000000  000  000
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5909979,16
	373547,50
	6,32

	0503  0000000  000  000
	Благоустройство
	5909979,16
	373547,50
	6,32

	0505  0000000  000  000
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	0,00
	#ДЕЛ/0!

	0800  0000000  000  000
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	1793900,00
	1225389,55
	68,31

	0801  0000000  000  000
	Культура
	1793900,00
	1225389,55
	68,31

	1000  0000000  000  000
	Социальная политика
	320000,00
	195923,90
	61,23

	10 010 000 000 000 000
	Пенсионное обеспечение
	320000,00
	195923,90
	61,23

	1003  0000000  000  000
	Социальное обеспечение населения
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	0900  0000000  000  000
	Здравоохранение
	16800,00
	0,00
	0,0

	0907  0000000  000  000
	Санитарно-эпидемиологическое благополучие
	16800,00
	0,00
	0,0

	13 00 0000000 000 000
	Обслуживание государственного муниципального долга
	1500,00

	13 01 0000000 000 000
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	1500,00

	14 00 0000000 000 000
	Мнжбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	47800,00
	23950,00
	50,10

	14 03 0000000 000 000
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	47800,00
	23950,00
	50,10

	9800  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ВСЕГО
	12150777,16
	4422058,67
	36,39

	7900  0000000  000  000
	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	-216500,00
	-111479,71

	Приложение 3

	к отчету об исполнении бюджета

	Клеповского сельского поселения

	за 9 месяцев 2020 года

	Источники финансирования дефицита бюджета Клеповского сельского поселения

	за 9 месяцев 2020 года.

	рублей

	Код бюджетной классификации
	Расшифровка кода бюджетной классификации
	План на год
	Исполнено

	90  00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	216500,00
	111479,71

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	01 00 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	216500,00
	111479,71

	01 05 00 00 00 0000 500
	увеличение остатков средств, всего
	-11934277,16
	-4310578,96

	01 05 00 00 00 0000 600
	уменьшение остатков средств, всего
	12150777,16
	4422058,67

	01 05 02 01 00 0000 510
	увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-11934277,16
	-4310578,96

	01 05 02 01 10 0000 510
	увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских  поселений
	-11934277,16
	-4310578,96

	01 05 02 01 00 0000 610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	12150777,16
	4422058,67

	01 05 02 01 10 0000 610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	12150777,16
	4422058,67